2

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу № * об административном правонарушении

10 апреля 2018 года                                                                                     город Мегион
Мировой судья судебного участка № 3 Мегионского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа  - Югры Петров А.А., с участием Иванив Г.Б., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Иванив Галины Борисовны, * года рождения, уроженки *, гражданки *, работающей *, зарегистрированной и проживающей по адресу: *, привлекаемой к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
Иванив Г.Б., 30.01.2018г. в 00 час. 01 мин. находясь по месту жительства: *, не уплатила в установленный законом срок (до 30.01.2018г.) административный штраф в размере 300 рублей, назначенный мировым судьёй * об административном правонарушении от 13.11.2017г., чем совершила правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Иванив Г.Б., в ходе рассмотрения дела вину признала, раскаялась, события совершённого правонарушения не оспаривала.
Выслушав Иванив Г.Б., исследовав материалы дела, мировой судья установил следующее.

Факт совершения административного правонарушения подтверждается актом об обнаружении правонарушения от 10.04.2018г., протоколом № * об административном правонарушении от 10.04.2018г., копией постановления по делу № * об административном правонарушении от 13.11.2017г.
В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Копия постановления от 13.11.2017 г. была получена Иванив Г.Б. в тот же день. В соответствии со ст. 31.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, постановление об административном правонарушении вступило в законную силу 30.11.2017 г. С учётом изложенного Иванив Г.Б. должна была уплатить административный штраф в размере 300 руб. в срок до 30.01.2018 г., однако данная обязанность ею не была выполнена.

Таким образом, Иванив Г.Б. совершила правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

При назначении наказания судья учитывает характер и степень опасности правонарушения, данные о личности виновной. Обстоятельством, смягчающим административную ответственность является раскаяние, обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено, в связи с чем, мировой судья, полагает необходимым назначить Иванив Г.Б. наказание в виде штрафа.

Руководствуясь ст.ст. 29.9 – 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Иванив Галину Борисовну виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей.

Постановление может быть обжаловано в порядке и сроки установленные статьями 30.1, 30.2, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях путем подачи жалобы мировому судье или в Мегионский городской суд в течение 10 суток со дня вручения, получения копии постановления.
Мировой судья                                                                                              А.А. Петров